
UNIVERZITA
KARLOVA

Studijní
nabídka

Akademický rok 2018/19





KTF Katolická teologická fakulta
ETF Evangelická teologická fakulta
HTF Husitská teologická fakulta
PF Právnická fakulta
1. LF 1. lékařská fakulta
2. LF 2. lékařská fakulta
3. LF 3. lékařská fakulta
LFP Lékařská fakulta v Plzni

LFHK Lékařská fakulta v Hradci Králové
FaF Farmaceutická fakulta  

v Hradci Králové
FF Filozofická fakulta
PřF Přírodovědecká fakulta
MFF Matematicko-fyzikální fakulta
PedF Pedagogická fakulta
FSV Fakulta sociálních věd

FTVS Fakulta tělesné výchovy a sportu
FHS Fakulta humanitních studií
 
SŠ střední škola
ZŠ základní škola
VOŠ vyšší odborná škola
z. n. v. zaměření na vzdělávání
VVP všeobecně vzdělávací předměty

Použité zkratky

3

Úvodní slovo rektora Univerzity Karlovy 4

Aktuální nabídka oborů na UK 
pro akademický rok 2018/19 5

Informační den UK 5

Dny otevřených dveří 6

Obory podle fakult 8
Prezenční studium ...................................................... 8
Bakalářské obory ....................................................................8
Navazující magisterské obory ...............................................11
Nenavazující magisterské obory ...........................................15
Kombinované studium ............................................. 16
Bakalářské obory ..................................................................16
Navazující magisterské obory ...............................................17
Nenavazující magisterské obory ...........................................17

Obory podle zaměření 18
Prezenční studium .................................................... 18
Bakalářské obory ..................................................................18
Navazující magisterské obory ...............................................21
Nenavazující magisterské obory ...........................................24
Kombinované studium ............................................. 25
Bakalářské obory ..................................................................25
Navazující magisterské obory ...............................................26
Nenavazující magisterské obory ...........................................26

Obory dle data odevzdání přihlášky 27

Kontaktní osoby na fakultách 28

Přípravné kurzy (programy) na UK 30

Kde nás ještě najdete 34



4

Úvodní slovo rektora 
Univerzity Karlovy 

Vážené studentky, vážení studenti,
jsem potěšen Vaším zájmem o  studium na Univerzitě 
Karlově. Vybírat můžete z celé škály oborů, které Vám 
nabízíme stejně jako krásné a vstřícné prostředí fakult. 

Vědomosti, které během studia postupně získáte, jsou 
kvalitním základem, o který se během Vaší profesní drá-
hy můžete opřít a těžit z něj. Je však nezbytné získané 
vědomosti neustále rozvíjet a  dále se vzdělávat. To je 
devíza pro každého z Vás a také vstupenka na Vaši bu-
doucí profesní dráhu. Univerzita Karlova je tou nejlepší 
volbou.

Současná společenská situace vyžaduje ještě aktivnější 
angažovanost univerzity ve veřejném prostoru při utvá-
ření národní i mezinárodní vzdělávací politiky a strate-

gií vědy a výzkumu. Proto si univerzita klade za cíl, aby 
všechny její studijní programy, zejména na doktorské 
a magisterské úrovni, byly spojeny v maximální možné 
míře s vědeckou prací a samostatnými badatelskými ak-
tivitami studentů. 

Naši vysoce erudovaní absolventi nemají problém 
uplatnit se v  praxi. Příprava na profesní dráhu probí-
há v  průběhu celého univerzitního studia a  propojení 
mezi studenty, absolventy a zaměstnavateli je významné 
i s ohledem na aktuální porovnání nabídky a poptávky, 
tedy na nastavení takového studijního prostředí, aby 
bylo nejlepší možnou přípravou pro Vaše budoucí uplat-
nění.

Přeji Vám mnoho úspěchů ve Vašem studiu a těším se 
na budoucí setkávání s Vámi na akademické půdě alma 
mater.

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA
rektor Univerzity Karlovy 



5

Objevte svůj obor na UK
Neděle 1. 10. 2017 je dnem, kdy zpřístupníme kom-
pletní databázi všech studijních oborů připravených 
pro akademický rok 2018/19. V  přehledné webové 
aplikaci na adrese www.is.cuni.cz/studium/prijimacky/ 
snadno najdete obor, který vás nejvíce zajímá. 

Zjistěte vše důležité
Jaké jsou podmínky přijímacího řízení? Kdy podat při-
hlášku? A co poplatky? Studijní nabídka UK na stránce 
www.is.cuni.cz/studium/prijimacky/ není jen prostým 
výčtem studijních oborů a programů. Získáte také mno-
ho důležitých informací, které vám pomohou k při-
jetí na UK. 

Přihlaste se k přijímacímu řízení 
Našli jste obor, který vás zajímá? Přímo prostřednictvím 
stránky www.is.cuni.cz/studium/prijimacky/ můžete 
podat elektronickou přihlášku ke studiu na většině 
ze 17 fakult UK.

Další informace o otvíraných oborech
www.cuni.cz
www.ipsc.cuni.cz

Informační, poradenské a sociální centrum 
Univerzity Karlovy
ipsc@ruk.cuni.cz
tel. 224 491 850

Uvažujete o studiu na UK? Přemýšlíte, 
který obor si vybrat? Informační 
den je vynikající příležitostí jak 
se dozvědět vše podstatné. 
Koná se 11. listopadu 2017 
v areálu Albertov. 

Zástupci všech 17 fakult UK budou 
připraveni odpovědět na vaše dotazy. 
Na tematických přednáškách zjistíte, jak 

úspěšně zvládnout všechna úskalí příjímací-
ho řízení. Důležité informace získají také 

studenti se speciálními potřebami. Jaké 
jsou možnosti studia v  zahraničí? Od-
pověď na tuto i  jiné otázky přinese 
doprovodný program. Připraveno je 
posezení ve studentské kavárně se 
současnými studenty různých oborů 
– prozradí vám i  to, co v  brožurách 

nenajdete.

www.informacniden.cuni.cz

Aktuální nabídka oborů na UK  
pro akademický rok 2018/19

Informační den UK



6

2017
23.11. 9:00–17:00 Matematicko-fyzikální fakulta Budova MFF: Malostranské nám. 25, Praha 1

6.12. 
8:00–14:00 Pedagogická fakulta M. Rettigové 4, Praha 1

14:00 Pedagogická fakulta: pro uchazeče se speciálními potřebami M. Rettigové 4, Praha 1, místnost R118

13.12. 9:00–13:00 Farmaceutická fakulta v Hradci Králové
Nový kampus Univerzity Karlovy, Zborovská 2089, 
Hradec Králové

2018
5.1. 14:00 3. lékařská fakulta Ruská 87, Praha 10

6.1. 10:00 1. lékařská fakulta Kateřinská 32, Praha 2

13.1. 10:00 2. lékařská fakulta Velká posluchárna 2. LF, V Úvalu 84, Praha 5

13.1. 10:00 Filozofická fakulta Nám. Jana Palacha 2, Praha 1

13.1. 9:00  a 11:00 Lékařská fakulta v Hradci Králové
Budova Výukového a výzkumného centra UK, Zbo-
rovská 2089, Hradec Králové

15.1. 14:00–18:00 Evangelická teologická fakulta Černá 9, Praha 1

16.1.

Fakulta sociálních věd

10:00 Bc. obory: Sociologie a sociální antropologie, Sociologie a sociální politika IMS, U Kříže 8/661, Praha 5 – Jinonice

11:00
Mgr. obory: Německá a středoevropská studia, Středoevropská komparativní 
studia

IMS, U Kříže 8/661, Praha 5 – Jinonice

12:00 Bc. obory: Politologie a mezinárodní vztahy, Politologie a veřejná politika IMS, U Kříže 8/661, Praha 5 – Jinonice

14:00 Bc. obory: Mezinárodní teritoriální studia, Česko-německá studia IMS, U Kříže 8/661, Praha 5 – Jinonice

14:00 Mgr. obory: Mezinárodní teritoriální studia, Sociologie, Veřejná a sociální politika ISS, U Kříže 8/661, Praha 5 – Jinonice

16:00 Mgr. obor: Politologie IPS, U Kříže 8/661, Praha 5 – Jinonice

17.1. 14:00 Katolická teologická fakulta Thákurova 3, Praha 6

17.1. Fakulta humanitních studií U Kříže 8, Praha 5 – Jinonice

19.1. 
20.1.

8:00–16:00 Přírodovědecká fakulta Albertov 6, Hlavova 8, Viničná 7, Benátská 2 – Praha 2

19.1. Fakulta tělesné výchovy a sportu José Martího 31, Praha 6

29.1. 17:00 Husitská teologická fakulta
Aula Husitské teologické fakulty, Pacovská 350/4, 
Praha 4

31.1.
9:00, 10:30 

a 12:00
Lékařská fakulta v Plzni

Posluchárna Procháskova ústavu – Karlovarská 48, 
Plzeň

1.2. 14:00–17:00 Pedagogická fakulta
Na jednotlivých katedrách – rozpis bude zveřejněn 
na webu fakulty www.pedf.cuni.cz 

2.2.

Fakulta sociálních věd

9:00 Bc. obor: Ekonomie a finance, Mgr. obor: Ekonomie a finance IES, Opletalova 26, Praha 1

10:00 Bc. obor: Marketingová komunikace a public relations IKSŽ, Smetanovo nábřeží 6, Praha 1

12:00 Bc. obor: Žurnalistika IKSŽ, Smetanovo nábřeží 6, Praha 1

Dny otevřených dveří – dle data



7

2018
7. 2. 10:00 a 13:00 Právnická fakulta Nám. Curieových 7, Praha 1

12.2.
Fakulta sociálních věd

13:00 Mgr. obor: Mediální studia IKSŽ, Smetanovo nábřeží 6, Praha 1

15:00 Bc.obor: Mediální studia IKSŽ, Smetanovo nábřeží 6, Praha 1

8.6. 9:00
Fakulta sociálních věd 

Bc.obor: Ekonomie a finance, Mgr. obor: Ekonomie a finance 
IES, Opletalova 26, Praha 1

Dny otevřených dveří – dle fakult
Fakulta Datum Čas konání Místo konání

Katolická teologická fakulta 17.1.2018 14:00 Thákurova 3, Praha 6

Evangelická teologická fakulta 15.1.2018 14:00–18:00 Černá 9, Praha 1

Husitská teologická fakulta 29.1.2018 17:00
Aula Husitské teologické fakulty, Pacovská 350/4, 
Praha 4

Právnická fakulta 7.2.2018 10:00 a 13:00 Nám. Curieových 7, Praha 1

1. lékařská fakulta 6.1.2018 10:00 Kateřinská 32, Praha 2

2. lékařská fakulta 13.1.2018 10:00 Velká posluchárna 2. LF, V Úvalu 84, Praha 5

3. lékařská fakulta 5.1.2018 14:00 Ruská 87, Praha 10

Lékařská fakulta v Plzni 31.1.2018 9:00, 10:30, 12:00
Posluchárna Procháskova ústavu – Karlovarská 
48, Plzeň

Lékařská fakulta  
v Hradci Králové

13.1.2018 9:00 a 11:00
Budova Výukového a výzkumného centra UK, 
Zborovská 2089, Hradec Králové

Farmaceutická fakulta  
v Hradci Králové

13.12.2017 9:00–13:00
Nový kampus Univerzity Karlovy, Zborovská 2089, 
Hradec Králové

Filozofická fakulta 13.1.2018 10:00; přesný rozpis dle oborů na www.ff.cuni.cz Nám. Jana Palacha 2, Praha 1

Přírodovědecká fakulta 19. a 20.1.2018 8:00–16:00
Albertov 6, Hlavova 8, Viničná 7, Benátská 2 – 
Praha 2

Matematicko-fyzikální fakulta 23.11.2017 9:00–17:00 Budova MFF: Malostranské nám. 25, Praha 1

Pedagogická fakulta

6.12.2017 8:00–14:00 M. Rettigové 4, Praha 1

6.12.2017 14:00 pro uchazeče se speciálními potřebami M. Rettigové 4, Praha 1, místnost R118

1.2.2018 14:00–17:00
Na jednotlivých katedrách – rozpis bude zveřejněn 
na www.pedf.cuni.cz 

Fakulta sociálních věd 16.1.–8.6.2018
přesný rozpis dle oborů na:  
www.fsv.cuni.cz/uchazeci/ 

dny-otevrenych-dveri

IES, Opletalova 26, Praha 1

IKSŽ, Smetanovo nábřeží 6, Praha 1

IMS, IPS, ISS, U Kříže 8/661, Praha 5 – Jinonice

Fakulta tělesné výchovy a sportu 19.1.2018 bude upřesněn na www.ftvs.cuni.cz José Martího 31, Praha 6

Fakulta humanitních studií 17.1.2018 http://fhs.cuni.cz/FHS-1028.html U Kříže 8, Praha 5 – Jinonice



8

Katolická teologická fakulta

Dějiny evropské kultury 28.02.18

Dějiny křesťanského umění 28.02.18

Evangelická teologická fakulta

Evangelická teologie 31.03.18

Pastorační a sociální práce 31.03.18

Teologie křesťanských tradic 31.03.18

Husitská teologická fakulta

Husitská teologie 28.02.18

Husitská teologie – filozofie 28.02.18

Husitská teologie – judaistika 28.02.18

Husitská teologie – německý jazyk 
se z. n. v.

28.02.18

Husitská teologie – religionistika 28.02.18

Judaistika – filozofie 28.02.18

Judaistika – religionistika 28.02.18

Náboženství, etika a filozofie  
se z. n. v.

28.02.18

Pravoslavná teologie 28.02.18

Pravoslavná teologie – filozofie 28.02.18

Pravoslavná teologie – 
jihovýchodoevropská studia

28.02.18

Pravoslavná teologie – novořecká 
filologie

28.02.18

Pravoslavná teologie –  
religionistika

28.02.18

Pravoslavná teologie – 
východoevropská studia

28.02.18

Sociální a charitativní práce 28.02.18

Sociální pedagogika 28.02.18

Starokatolická teologie 28.02.18

1. lékařská fakulta

Adiktologie 28.02.18

Ergoterapie 28.02.18

Fyzioterapie 28.02.18

Nutriční terapeut 28.02.18

Porodní asistentka 28.02.18

2. lékařská fakulta

Fyzioterapie 28.02.18

3. lékařská fakulta

Dentální hygienistka 28.02.18

Fyzioterapie 28.02.18

Veřejné zdravotnictví 28.02.18

Všeobecná sestra 28.02.18

Lékařská fakulta v Hradci Králové

Všeobecná sestra 28.02.18

Farmaceutická fakulta 
v Hradci Králové

Zdravotní laborant 28.02.18

Filozofická fakulta

Andragogika a personální řízení 28.02.18

Angličtina pro mezikulturní 
komunikaci

28.02.18

Anglistika – amerikanistika 28.02.18

Arabistika 28.02.18

Archeologie pravěku a středověku 28.02.18

Archivnictví a pomocné vědy 
historické

28.02.18

Český jazyk a literatura 28.02.18

Čeština v komunikaci neslyšících 28.02.18

Dánská studia 28.02.18

Dějiny a kultura islámských zemí 28.02.18

Dějiny antické civilizace 28.02.18

Dějiny umění 28.02.18

Divadelní věda 28.02.18

Estetika 28.02.18

Etnologie 28.02.18

Filmová studia 28.02.18

Filozofie 28.02.18

Fonetika 28.02.18

Francouzská filologie 28.02.18

Francouzština pro mezikulturní 
komunikaci

28.02.18

Hispanistika 28.02.18

Historie 28.02.18

Hudební věda 28.02.18

Obory podle fakult s datem podání přihlášky
Bakalářské obory

Prezenční studium



9

Filozofická fakulta

Indologie 28.02.18

Indonesistika 28.02.18

Informační studia a knihovnictví 28.02.18

Íránistika 28.02.18

Italianistika 28.02.18

Japonská studia 28.02.18

Jihovýchodoevropská studia 28.02.18

Koreanistika 28.02.18

Latinský jazyk a literatura 28.02.18

Mezikulturní komunikace čeština 
– němčina / Interkulturelle 
Kommunikation und Translation 
Tschechisch – Deutsch

28.02.18

Mongolistika 28.02.18

Němčina pro mezikulturní 
komunikaci

28.02.18

Německý jazyk a literatura 28.02.18

Novořecká filologie 28.02.18

Obecná lingvistika 28.02.18

Pedagogika 28.02.18

Politologie 28.02.18

Portugalistika 28.02.18

Psychologie 28.02.18

Religionistika 28.02.18

Ruský jazyk a literatura 28.02.18

Ruština pro mezikulturní komunikaci 28.02.18

Řecká antická filologie 28.02.18

Sinologie 28.02.18

Sociální práce 28.02.18

Sociologicko-ekonomická studia 28.02.18

Sociologie 28.02.18

Středoevropská studia 28.02.18

Španělština pro mezikulturní 
komunikaci

28.02.18

Tibetanistika 28.02.18

Veřejná správa a spisová služba 28.02.18

Východoevropská studia 28.02.18

Výše uvedené obory FF mohou být 
jednooborové (lze je studovat samo-
statně), povinně dvouoborové (musí být 
studovány v kombinaci s jiným oborem), 
jedno- i dvouoborové zároveň (lze je 
studovat samostatně i v kombinaci s ji-
ným oborem) – více v databázi Podmín-
ky přijímacího řízení

Přírodovědecká fakulta

Biochemie 28.02.18

Bioinformatika 28.02.18

Biologie 28.02.18

Biologie se z. n. v. – geografie  
se z. n. v.

28.02.18

Biologie se z. n. v. – geologie  
se z. n. v.

28.02.18

Biologie se z. n. v. – matematika 
se z. n. v.

28.02.18

Demografie s ekonomií 28.02.18

Demografie se sociální geografií 28.02.18

Demografie se sociologií 28.02.18

Ekologická a evoluční biologie 28.02.18

Fyzická geografie a geoinformatika 28.02.18

Geografie a kartografie 28.02.18

Geografie se z. n. v. 28.02.18

Geografie se z. n. v. – matematika 
se z. n. v.

28.02.18

Geologie 28.02.18

Geologie – klasická archeologie 28.02.18

Geologie se z. n. v. 28.02.18

Geotechnologie 28.02.18

Hospodaření s přírodními zdroji 28.02.18

Chemie 28.02.18

Chemie a fyzika speciálních 
materiálů

28.02.18

Chemie se z. n. v. 28.02.18

Chemie se z. n. v. – biologie  
se z. n. v.

28.02.18

Chemie se z. n. v. – geologie  
se z. n. v.

28.02.18

Chemie se z. n. v. – matematika  
se z. n. v.

28.02.18

Klinická a toxikologická analýza 28.02.18

Medicinální chemie 28.02.18

Molekulární biologie a biochemie 
organismů

28.02.18

Ochrana životního prostředí 28.02.18

Povrchová a podzemní voda 28.02.18

Praktická geobiologie 28.02.18

Sociální geografie a geoinformatika 28.02.18

Vědy o Zemi 28.02.18

Matematicko-fyzikální fakulta

Aplikovaná fyzika 31.03.18

Finanční matematika 31.03.18

Fyzika zaměřená na vzdělávání 31.03.18

Matematika pro informační 
technologie

31.03.18

Matematika se z. n. v. – anglistika – 
amerikanistika

31.03.18



10

Matematicko-fyzikální fakulta

Matematika se z. n. v. – český jazyk 
a literatura

31.03.18

Matematika se z. n. v. – deskriptivní 
geometrie se z. n. v.

31.03.18

Matematika se z. n. v. – filozofie 31.03.18

Matematika se z. n. v. – francouzská 
filologie

31.03.18

Matematika se z. n. v. – hispanistika 31.03.18

Matematika se z. n. v. – informatika 
se z. n. v.

31.03.18

Matematika se z. n. v. – latinský 
jazyk a literatura

31.03.18

Matematika se z. n. v. – německý 
jazyk a literatura

31.03.18

Obecná fyzika 31.03.18

Obecná informatika 31.03.18

Obecná matematika 31.03.18

Programování a softwarové 
systémy

31.03.18

Softwarové a datové inženýrství 31.03.18

Pedagogická fakulta

Anglický jazyk se z. n. v. – český 
jazyk se z. n. v.

28.02.18

Anglický jazyk se z. n. v. – 
francouzský jazyk se z. n. v.

28.02.18

Anglický jazyk se z. n. v. – hudební 
výchova se z. n. v.

28.02.18

Anglický jazyk se z. n. v. – 
informační technologie se z. n. v.

28.02.18

Anglický jazyk se z. n. v. – 
matematika se z. n. v.

28.02.18

Anglický jazyk se z. n. v. – německý 
jazyk se z. n. v.

28.02.18

Anglický jazyk se z. n. v. – 
pedagogika

28.02.18

Anglický jazyk se z. n. v. – ruský 
jazyk se z. n. v.

28.02.18

Anglický jazyk se z. n. v. – výtvarná 
výchova se z. n. v.

28.02.18

Anglický jazyk se z. n. v. – základy 
společenských věd se z. n. v.

28.02.18

Biologie, geologie 
a environmentalistika se z. n. v. – 
dějepis se z. n. v.

28.02.18

Biologie, geologie 
a environmentalistika se z. n. v. – 
chemie se z. n. v.

28.02.18

Biologie, geologie 
a environmentalistika se z. n. v. – 
tělesná výchova a sport se z. n. v.

28.02.18

Biologie, geologie 
a environmentalistika se z. n. v. – 
výchova ke zdraví se z. n. v.

28.02.18

Český jazyk se z. n. v. – dějepis se 
z. n. v.

28.02.18

Český jazyk se z. n. v. –  
francouzský jazyk se z. n. v.

28.02.18

Český jazyk se z. n. v. – hudební 
výchova se z. n. v.

28.02.18

Český jazyk se z. n. v. – německý 
jazyk se z. n. v.

28.02.18

Český jazyk se z. n. v. – ruský jazyk 
se z. n. v.

28.02.18

Český jazyk se z. n. v. – speciální 
pedagogika se z. n. v.

28.02.18

Český jazyk se z. n. v. – výtvarná 
výchova se z. n. v.

28.02.18

Český jazyk se z. n. v. – základy 
společenských věd se z. n. v.

28.02.18

Dějepis se z. n. v. – francouzský 
jazyk se z. n. v.

28.02.18

Dějepis se z. n. v. – geografie  
se z. n. v.

28.02.18

Dějepis se z. n. v. – hudební 
výchova se z. n. v.

28.02.18

Dějepis se z. n. v. – německý jazyk 
se z. n. v.

28.02.18

Dějepis se z. n. v. – základy 
společenských věd se z. n. v.

28.02.18

Francouzský jazyk se z. n. v. – 
matematika se z. n. v.

28.02.18

Francouzský jazyk se z. n. v. – 
pedagogika

28.02.18

Francouzský jazyk se z. n. v. – 
základy společenských věd se  
z. n. v.

28.02.18

Hudební výchova se z. n. v. –  
hra na nástroj se z. n. v.

28.02.18

Hudební výchova se z. n. v. – 
sbormistrovství se z. n. v.

28.02.18

Chemie se z. n. v. – matematika  
se z. n. v.

28.02.18

Chemie se z. n. v. – výchova ke 
zdraví se z. n. v.

28.02.18

Informační technologie se z. n. v. 28.02.18

Informační technologie se z. n. v. – 
matematika se z. n. v.

28.02.18

Informační technologie se z. n. v. – 
pedagogika

28.02.18

Informační technologie se z. n. v. – 
tělesná výchova a sport se z. n. v.

28.02.18

Informační technologie se z. n. v. – 
výchova ke zdraví se z. n. v.

28.02.18

Matematika se z. n. v. 28.02.18

Matematika se z. n. v. – německý 
jazyk se z. n. v.

28.02.18

Matematika se z. n. v. – pedagogika 28.02.18



11

Pedagogická fakulta

Matematika se z. n. v. – tělesná 
výchova a sport se z. n. v.

28.02.18

Matematika se z. n. v. – výchova ke 
zdraví se z. n. v.

28.02.18

Německý jazyk se z. n. v. – základy 
společenských věd se z. n. v.

28.02.18

Pedagogika – výtvarná výchova se 
z. n. v.

28.02.18

Psychologie s rozšířením o speciální 
pedagogiku

28.02.18

Speciální pedagogika 28.02.18

Speciální pedagogika se z. n. v. – 
výtvarná výchova se z. n. v.

28.02.18

Tělesná výchova a sport se z. n. v. – 
výchova ke zdraví se z. n. v.

28.02.18

Tělesná výchova a sport se z. n. v. 
– základy společenských věd se 
z. n. v.

28.02.18

Učitelství pro mateřské školy 28.02.18

Výtvarná výchova se z. n. v. 28.02.18

Fakulta sociálních věd
Česko-německá studia/Deutsch-
Tschechische Studien

31.03.18

Ekonomie a finance 31.03.18

Marketingová komunikace a public 
relations

31.03.18

Mezinárodní teritoriální studia 31.03.18

Politologie a mezinárodní vztahy 31.03.18

Politologie a veřejná politika 31.03.18

Sociologie a sociální antropologie 31.03.18

Sociologie a sociální politika 31.03.18

Žurnalistika 31.03.18

Fakulta tělesné výchovy a sportu
Aplikovaná tělesná výchova a sport 
osob se specifickými potřebami

28.02.18

Fyzioterapie 28.02.18

Management tělesné výchovy 
a sportu

28.02.18

Ochrana obyvatelstva se z. n. v. – 
tělesná výchova a sport se z. n. v.

28.02.18

Tělesná výchova a sport 28.02.18

Tělesná výchova a sport se z. n. v. – 
český jazyk a literatura

28.02.18

Tělesná výchova a sport se z. n. v. – 
geografie se z. n. v.

28.02.18

Tělesná výchova a sport se z. n. v. – 
geologie se z. n. v.

28.02.18

Tělesná výchova a sport se z. n. v. – 
matematika se z. n. v.

28.02.18

Vojenská tělovýchova 28.02.18

Fakulta humanitních studií

Studium humanitní vzdělanosti 31.03.18

Katolická teologická fakulta

Dějiny evropské kultury 28.02.18

Dějiny křesťanského umění 28.02.18

Evangelická teologická fakulta

Evangelická teologie 31.03.18

Křesťanská krizová a pastorační 
práce – diakonika

31.03.18

Teologie – spiritualita – etika 31.03.18

Husitská teologická fakulta

Husitská teologie 28.02.18

Husitská teologie – filozofie 28.02.18

Husitská teologie – judaistika 28.02.18

Husitská teologie – religionistika 28.02.18

Husitská teologie – učitelství VVP 
pro ZŠ a SŠ – německý jazyk

28.02.18

Judaistika – filozofie 28.02.18

Judaistika – religionistika 28.02.18

Pravoslavná teologie 28.02.18

Pravoslavná teologie – filozofie 28.02.18

Pravoslavná teologie – 
religionistika

28.02.18

Sociální a charitativní práce 28.02.18

Starokatolická teologie 28.02.18

Učitelství náboženství, etiky 
a filozofie

28.02.18

Navazující magisterské obory
Prezenční studium



12

1. lékařská fakulta

Adiktologie 28.02.18

Ergoterapie 28.02.18

Nutriční specialista 28.02.18

2. lékařská fakulta

Fyzioterapie 28.02.18

Farmaceutická fakulta  
v Hradci Králové

Odborný pracovník v laboratorních 
metodách

28.02.18

Filozofická fakulta

Andragogika a personální řízení 31.03.18

Anglický jazyk 31.03.18

Anglofonní literatury a kultury 31.03.18

Arabistika 31.03.18

Archeologie pravěku a středověku 31.03.18

Archivnictví a pomocné vědy 
historické

31.03.18

Český jazyk – specializační studium 31.03.18

Český jazyk a literatura 31.03.18

Čeština v komunikaci neslyšících 31.03.18

Dějiny a kultura islámských zemí 31.03.18

Dějiny antické civilizace 31.03.18

Dějiny umění 31.03.18

Divadelní věda 31.03.18

Estetika 31.03.18

Etnologie 31.03.18

Filmová studia 31.03.18

Filozofie 31.03.18

Fonetika 31.03.18

Francouzská filologie 31.03.18

Hispanistika 31.03.18

Historie – české dějiny 
v evropském kontextu

31.03.18

Historie – hospodářské a sociální 
dějiny

31.03.18

Historie – obecné dějiny 31.03.18

Hudební věda 31.03.18

Iberoamerikanistika – dějiny 
Latinské Ameriky

31.03.18

Indologie 31.03.18

Informační studia a knihovnictví 31.03.18

Italianistika 31.03.18

Japonská studia 31.03.18

Jihovýchodoevropská studia 31.03.18

Klasická archeologie 31.03.18

Komparatistika 31.03.18

Koreanistika 31.03.18

Latinská medievistika 31.03.18

Latinský jazyk a literatura 31.03.18

Lusobrazilská studia 31.03.18

Mongolistika 31.03.18

Německý jazyk a literatura 31.03.18

Nizozemský jazyk a literatura 31.03.18

Novořecká filologie 31.03.18

Obecná lingvistika 31.03.18

Pedagogika 31.03.18

Politické teorie 31.03.18

Překladatelství: čeština – angličtina 31.03.18

Překladatelství: čeština – 
francouzština

31.03.18

Překladatelství: čeština – němčina 31.03.18

Překladatelství: čeština – ruština 31.03.18

Překladatelství: čeština – 
španělština

31.03.18

Psychologie 31.03.18

Religionistika 31.03.18

Ruský jazyk a literatura 31.03.18

Řecká antická filologie 31.03.18

Sinologie 31.03.18

Skandinavistika 31.03.18

Sociální pedagogika 31.03.18

Sociální práce 31.03.18

Sociologie 31.03.18

Středoevropská studia 31.03.18

Studia nových médií 31.03.18

Tibetanistika 31.03.18

Tlumočnictví: čeština – angličtina 31.03.18

Tlumočnictví: čeština – 
francouzština

31.03.18

Tlumočnictví: čeština – němčina 31.03.18

Tlumočnictví: čeština – ruština 31.03.18

Tlumočnictví: čeština – španělština 31.03.18

Turkologie 31.03.18

Učitelství českého jazyka 
a literatury pro SŠ

31.03.18

Učitelství češtiny jako cizího jazyka 31.03.18

Učitelství latinského jazyka 
a literatury pro SŠ

31.03.18

Východoevropská studia 31.03.18



13

Výše uvedené obory FF mohou 
být jednooborové (lze je studovat 
samostatně), povinně dvouoborové 
(musí být studovány v kombinaci 
s jiným oborem), jedno- i dvouoborové 
zároveň (lze je studovat samostatně 
i v kombinaci s jiným oborem) – více 
v databázi Podmínky přijímacího řízení

Přírodovědecká fakulta

Analytická chemie 28.02.18

Anorganická chemie 28.02.18

Antropologie a genetika člověka 28.02.18

Aplikovaná geologie 28.02.18

Biofyzikální chemie 28.02.18

Biochemie 28.02.18

Bioinformatika 28.02.18

Botanika 28.02.18

Buněčná a vývojová biologie 28.02.18

Demografie 28.02.18

Ekologie 28.02.18

Experimentální biologie rostlin 28.02.18

Fyzická geografie a geoekologie 28.02.18

Fyzikální chemie 28.02.18

Fyziologie živočichů 28.02.18

Genetika, molekulární biologie 
a virologie

28.02.18

Geobiologie 28.02.18

Geologie 28.02.18

Globální migrační a rozvojová 
studia

28.02.18

Hydrologie a hydrogeologie 28.02.18

Chemie a fyzika speciálních 
materiálů

28.02.18

Imunologie 28.02.18

Kartografie a geoinformatika 28.02.18

Klinická a toxikologická analýza 28.02.18

Krajina a společnost 28.02.18

Makromolekulární chemie 28.02.18

Medicinální chemie 28.02.18

Mikrobiologie 28.02.18

Modelování chemických vlastností 
nano- a biostruktur

28.02.18

Ochrana životního prostředí 28.02.18

Organická chemie 28.02.18

Parazitologie 28.02.18

Protistologie 28.02.18

Regionální a politická geografie 28.02.18

Sociální epidemiologie 28.02.18

Sociální geografie a regionální 
rozvoj

28.02.18

Teoretická a evoluční biologie 28.02.18

Učitelství biologie pro SŠ 28.02.18

Učitelství biologie pro SŠ – 
učitelství fyziky

28.02.18

Učitelství biologie pro SŠ – 
učitelství geografie pro SŠ

28.02.18

Učitelství biologie pro SŠ – 
učitelství geologie pro SŠ

28.02.18

Učitelství biologie pro SŠ – 
učitelství matematiky

28.02.18

Učitelství geografie pro SŠ 28.02.18

Učitelství geografie pro SŠ – 
učitelství matematiky

28.02.18

Učitelství geologie pro SŠ 28.02.18

Učitelství chemie pro SŠ 28.02.18

Učitelství chemie pro SŠ –  
učitelství biologie pro SŠ

28.02.18

Učitelství chemie pro SŠ –  
učitelství fyziky

28.02.18

Učitelství chemie pro SŠ –  
učitelství geologie pro SŠ

28.02.18

Učitelství chemie pro SŠ –  
učitelství matematiky

28.02.18

Zoologie 28.02.18

Matematicko-fyzikální fakulta

Astronomie a astrofyzika 28.02.18

Biofyzika a chemická fyzika 28.02.18

Diskrétní modely a algoritmy 28.02.18

Finanční a pojistná matematika 28.02.18

Fyzika kondenzovaných soustav 
a materiálů

28.02.18

Fyzika povrchů a ionizovaných 
prostředí

28.02.18

Geofyzika 28.02.18

Jaderná a subjaderná fyzika 28.02.18

Matematická analýza 28.02.18

Matematická lingvistika 28.02.18

Matematické a počítačové 
modelování ve fyzice

28.02.18

Matematické modelování ve fyzice 
a technice

28.02.18

Matematické struktury 28.02.18

Matematika pro informační 
technologie

28.02.18

Meteorologie a klimatologie 28.02.18

Numerická a výpočtová 
matematika

28.02.18



14

Matematicko-fyzikální fakulta

Optika a optoelektronika 28.02.18

Počítačová grafika a vývoj 
počítačových her

28.02.18

Pravděpodobnost, matematická 
statistika a ekonometrie

28.02.18

Softwarové a datové inženýrství 28.02.18

Softwarové systémy 28.02.18

Teoretická fyzika 28.02.18

Teoretická informatika 28.02.18

Učitelství fyziky – učitelství 
matematiky

28.02.18

Učitelství matematiky – anglický 
jazyk

28.02.18

Učitelství matematiky – anglofonní 
literatury a kultury

28.02.18

Učitelství matematiky – filozofie 28.02.18

Učitelství matematiky – 
francouzská filologie

28.02.18

Učitelství matematiky – 
hispanistika

28.02.18

Učitelství matematiky – německý 
jazyk a literatura

28.02.18

Učitelství matematiky – učitelství 
českého jazyka a literatury pro SŠ

28.02.18

Učitelství matematiky – učitelství 
deskriptivní geometrie

28.02.18

Učitelství matematiky – učitelství 
informatiky

28.02.18

Umělá inteligence 28.02.18

Pedagogická fakulta

Psychologie 28.02.18

Speciální pedagogika 28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ hudební 
výchova – hra na nástroj

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ chemie 
– matematika

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ anglický 
jazyk – ruský jazyk

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ český 
jazyk – dějepis

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ anglický 
jazyk – informační a komunikační 
technologie

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ anglický 
jazyk – francouzský jazyk

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
francouzský jazyk – základy 
společenských věd

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ anglický 
jazyk – německý jazyk

28.02.18

Učitelství všeobecně vzdělávacích 
předmětů pro základní školy, 
SŠ a základní umělecké školy – 
výtvarná výchova

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ biologie 
– tělesná výchova

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ český 
jazyk – francouzský jazyk

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ dějepis 
– německý jazyk

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
francouzský jazyk – pedagogika

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ chemie 
– výchova ke zdraví

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ – 
anglický jazyk

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
informační a komunikační 
technologie – matematika

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ hudební 
výchova – sbormistrovství

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ anglický 
jazyk – český jazyk

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ český 
jazyk – hudební výchova

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ český 
jazyk – základy společenských věd

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ tělesná 
výchova – výchova ke zdraví

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ anglický 
jazyk – hudební výchova

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ německý 
jazyk – základy společenských věd

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ biologie 
– chemie

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ anglický 
jazyk – základy společenských věd

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
informační a komunikační 
technologie – tělesná výchova

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ anglický 
jazyk – pedagogika

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ český 
jazyk – speciální pedagogika

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ dějepis 
– francouzský jazyk

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
informační a komunikační 
technologie – pedagogika

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ – 
matematika

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
matematika – pedagogika

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
matematika – tělesná výchova

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ dějepis 
– základy společenských věd

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ biologie 
– výchova ke zdraví

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ anglický 
jazyk – matematika

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ tělesná 
výchova – základy společenských 
věd

28.02.18



15

Pedagogická fakulta
Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ biologie 
– dějepis

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ český 
jazyk – německý jazyk

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ český 
jazyk – ruský jazyk

28.02.18

Fakulta sociálních věd

Bezpečnostní studia 31.03.18

Ekonomie a finance 31.03.18

Mediální studia 31.03.18

Mezinárodní teritoriální studia 31.03.18

Mezinárodní vztahy 31.03.18

Německá a středoevropská studia 31.03.18

Politologie 31.03.18

Sociologie 31.03.18

Veřejná a sociální politika 31.03.18

Žurnalistika 31.03.18

Fakulta tělesné výchovy a sportu

Aplikovaná tělesná výchova a sport 
osob se specifickými potřebami

28.02.18

Fyzioterapie 28.02.18

Management tělesné výchovy 
a sportu

28.02.18

Tělesná výchova a sport 28.02.18

Učitelství pro SŠ – ochrana 
obyvatelstva – učitelství pro SŠ – 
tělesná výchova

28.02.18

Učitelství pro SŠ – tělesná 
výchova – učitelství českého jazyka 
a literatury pro SŠ

28.02.18

Učitelství pro SŠ – tělesná výchova 
– učitelství geografie pro SŠ

28.02.18

Učitelství pro SŠ – tělesná výchova 
– učitelství matematiky

28.02.18

Vojenská tělovýchova 28.02.18

Fakulta humanitních studií

Elektronická kultura a sémiotika 31.03.18

Genderová studia 31.03.18

Historická sociologie 31.03.18

Německá a francouzská filozofie 31.03.18

Obecná antropologie – integrální 
studium člověka

31.03.18

Orální historie – soudobé dějiny 31.03.18

Řízení a supervize v sociálních 
a zdravotnických organizacích

31.03.18

Sociální a kulturní ekologie 31.03.18

Studia občanského sektoru 31.03.18

Katolická teologická fakulta

Katolická teologie 28.02.18

Právnická fakulta

Právo 28.02.18

1. lékařská fakulta

Všeobecné lékařství 28.02.18

Zubní lékařství 28.02.18

2. lékařská fakulta

Všeobecné lékařství 28.02.18

3. lékařská fakulta

Všeobecné lékařství 28.02.18

Lékařská fakulta v Plzni

Všeobecné lékařství 28.02.18

Zubní lékařství 28.02.18

Lékařská fakulta 
v Hradci Králové

Všeobecné lékařství 28.02.18

Zubní lékařství 28.02.18

Farmaceutická fakulta 
v Hradci Králové

Farmacie 28.02.18

Pedagogická fakulta

Učitelství pro 1. stupeň základní školy 28.02.18

Nenavazující magisterské obory
Prezenční studium



16

Katolická teologická fakulta

Teologické nauky 28.02.18

Evangelická teologická fakulta

Evangelická teologie 31.03.18

Pastorační a sociální práce 31.03.18

Husitská teologická fakulta

Husitská teologie 28.02.18

1. lékařská fakulta

Adiktologie 28.02.18

Nutriční terapeut 28.02.18

2. lékařská fakulta

Všeobecná sestra 28.02.18

3. lékařská fakulta

Všeobecná sestra 28.02.18

Veřejné zdravotnictví 28.02.18

Farmaceutická fakulta 
v Hradci Králové

Zdravotní laborant 28.02.18

Filozofická fakulta

Andragogika a personální řízení 28.02.18

Archivnictví a pomocné vědy 
historické

28.02.18

Informační studia a knihovnictví 28.02.18

Pedagogika 28.02.18

Matematicko-fyzikální fakulta

Fyzika zaměřená na vzdělávání 31.03.18

Matematika se z. n. v. – deskriptivní 
geometrie se z. n. v.

31.03.18

Matematika se z. n. v. – informatika 
se z. n. v.

31.03.18

Pedagogická fakulta

Biologie, geologie 
a environmentalistika se z. n. v. – 
český jazyk se z. n. v.

28.02.18

Biologie, geologie 
a environmentalistika se z. n. v. – 
chemie se z. n. v.

28.02.18

Biologie, geologie 
a environmentalistika se z. n. v. – 
pedagogika

28.02.18

Biologie, geologie 
a environmentalistika se z. n. v. – 
výchova ke zdraví se z. n. v.

28.02.18

Český jazyk se z. n. v. – chemie  
se z. n. v.

28.02.18

Český jazyk se z. n. v. – matematika 
se z. n. v.

28.02.18

Český jazyk se z. n. v. – pedagogika 28.02.18

Český jazyk se z. n. v. – výchova ke 
zdraví se z. n. v.

28.02.18

Chemie se z. n. v. – matematika se 
z. n. v.

28.02.18

Chemie se z. n. v. – výchova ke 
zdraví se z. n. v.

28.02.18

Informační technologie se z. n. v. 28.02.18

Matematika se z. n. v. 28.02.18

Matematika se z. n. v. – pedagogika 28.02.18

Matematika se z. n. v. – výchova ke 
zdraví se z. n. v.

28.02.18

Speciální pedagogika 28.02.18

Školský management 28.02.18

Učitelství praktického vyučování 
a odborného výcviku

28.02.18

Učitelství pro mateřské školy 28.02.18

Vychovatelství 28.02.18

Fakulta sociálních věd

Mediální studia 31.03.18

Soudobé dějiny 31.03.18

Teritoriální studia 31.03.18

Fakulta tělesné výchovy a sportu

Aplikovaná tělesná výchova a sport 
osob se specifickými potřebami

28.02.18

Ortotik-protetik 28.02.18

Tělesná výchova a sport 28.02.18

Vojenská tělovýchova 28.02.18

Fakulta humanitních studií

Studium humanitní vzdělanosti 31.03.18

Bakalářské obory
Kombinované studium



17

Katolická teologická fakulta

Aplikovaná etika 28.02.18

Teologické nauky 28.02.18

Evangelická teologická fakulta

Evangelická teologie 31.03.18

Křesťanská krizová a pastorační 
práce – diakonika

31.03.18

Husitská teologická fakulta

Husitská teologie 28.02.18

1. lékařská fakulta

Adiktologie 28.02.18

Intenzivní péče 28.02.18

Nutriční specialista 28.02.18

Filozofická fakulta
Archivnictví a pomocné vědy 
historické

31.03.18

Informační studia a knihovnictví 31.03.18

Pedagogika 31.03.18

Filozofická fakulta

Sociální pedagogika 31.03.18

Matematicko-fyzikální fakulta
Učitelství fyziky – učitelství 
matematiky

28.02.18

Učitelství matematiky – učitelství 
informatiky

28.02.18

Učitelství matematiky – učitelství 
deskriptivní geometrie

28.02.18

Pedagogická fakulta

Management vzdělávání 28.02.18

Pedagogika předškolního věku 28.02.18

Speciální pedagogika 28.02.18

Učitelství pedagogiky pro SŠ  
a vyšší odborné školy

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ – 
biologie

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ – infor-
mační a komunikační technologie

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ –  
matematika

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
matematika – pedagogika

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
pedagogika – výchova ke zdraví

28.02.18

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ speciální 
pedagogika – výchova ke zdraví

28.02.18

Fakulta sociálních věd

Mediální studia 31.03.18

Středoevropská komparativní studia 31.03.18

Veřejná a sociální politika 31.03.18

Fakulta tělesné výchovy a sportu
Aplikovaná tělesná výchova a sport 
osob se specifickými potřebami

28.02.18

Tělesná výchova a sport 28.02.18

Vojenská tělovýchova 28.02.18

Fakulta humanitních studií

Genderová studia 31.03.18

Historická sociologie 31.03.18

Orální historie – soudobé dějiny 31.03.18

Řízení a supervize v sociálních 
a zdravotnických organizacích

31.03.18

Studia občanského sektoru 31.03.18

Navazující magisterské obory
Kombinované studium

Nenavazující magisterské obory
Kombinované studium

Pedagogická fakulta Učitelství pro 1. stupeň základní školy 28.02.18



18

Biologické obory

Bioinformatika 28.02.18 PřF

Biologie 28.02.18 PřF

Ekologická a evoluční 
biologie

28.02.18 PřF

Molekulární biologie  
a biochemie organismů

28.02.18 PřF

Ekologie a ochrana životního
prostředí

Hospodaření s přírodními 
zdroji

28.02.18 PřF

Ochrana životního 
prostředí

28.02.18 PřF

Ekonomie

Ekonomie a finance 31.03.18 FSV

Management tělesné 
výchovy a sportu

28.02.18 FTVS

Filologické vědy

Angličtina pro mezikulturní 
komunikaci

28.02.18 FF 

Anglistika – amerikanistika
28.02.18

31.03.18

FF

MFF

Arabistika 28.02.18 FF

Český jazyk a literatura

28.02.18

28.02.18

31.03.18

FF

FTVS

MFF

Čeština v komunikaci 
neslyšících

28.02.18 FF

Dánská studia 28.02.18 FF

Fonetika 28.02.18 FF

Francouzská filologie
28.02.18

31.03.18

FF

MFF

Francouzština pro 
mezikulturní komunikaci

28.02.18 FF

Hispanistika
28.02.18

31.03.18

FF

MFF

Indologie 28.02.18 FF

Indonesistika 28.02.18 FF

Íránistika 28.02.18 FF

Italianistika 28.02.18 FF

Japonská studia 28.02.18 FF

Jihovýchodoevropská 
studia

28.02.18

28.02.18

FF

HTF

Koreanistika 28.02.18 FF

Latinský jazyk a literatura
28.02.18

31.03.18

FF

MFF

Mezikulturní komunikace 
čeština – němčina 
/ Interkulturelle 
Kommunikation und 
Translation Tschechisch – 
Deutsch

28.02.18 FF

Mongolistika 28.02.18 FF

Němčina pro mezikulturní 
komunikaci

28.02.18 FF

Německý jazyk a literatura
28.02.18

31.03.18

FF

MFF

Novořecká filologie
28.02.18

28.02.18

FF

HTF

Obecná lingvistika 28.02.18 FF

Portugalistika 28.02.18 FF

Ruský jazyk a literatura 28.02.18 FF

Ruština pro mezikulturní 
komunikaci

28.02.18 FF

Řecká antická filologie 28.02.18 FF

Sinologie 28.02.18 FF

Středoevropská studia 28.02.18 FF

Španělština pro 
mezikulturní komunikaci

28.02.18 FF

Tibetanistika 28.02.18 FF

Východoevropská studia
28.02.18

28.02.18

FF

HTF

Obory podle zaměření
s datem podání přihlášky

Bakalářské obory
Prezenční studium



19

Filozofie, teologie

Evangelická teologie 31.03.18 ETF

Filozofie

28.02.18

28.02.18

31.03.18

FF

HTF

MFF

Husitská teologie 28.02.18 HTF

Judaistika 28.02.18 HTF

Pastorační a sociální práce 31.03.18 ETF

Pravoslavná teologie 28.02.18 HTF

Religionistika
28.02.18

28.02.18

FF

HTF

Starokatolická teologie 28.02.18 HTF

Studium humanitní vzdě-
lanosti

31.03.18 FHS

Teologie křesťanských tradic 31.03.18 ETF

Fyzikální obory

Aplikovaná fyzika 31.03.18 MFF

Obecná fyzika 31.03.18 MFF

Geografické obory

Demografie s ekonomií 28.02.18 PřF

Demografie se sociální 
geografií

28.02.18 PřF

Demografie se sociologií 28.02.18 PřF

Fyzická geografie a geoin-
formatika

28.02.18 PřF

Geografie a kartografie 28.02.18 PřF

Sociální geografie a geoin-
formatika

28.02.18 PřF

Geologické obory

Geologie 28.02.18 PřF

Geologie – klasická  
archeologie

28.02.18 PřF

Geotechnologie 28.02.18 PřF

Hospodaření s přírodními 
zdroji

28.02.18 PřF

Povrchová a podzemní voda 28.02.18 PřF

Praktická geobiologie 28.02.18 PřF

Chemické obory

Biochemie 28.02.18 PřF

Chemie 28.02.18 PřF

Chemie a fyzika speciálních 
materiálů

28.02.18 PřF

Klinická a toxikologická 
analýza

28.02.18 PřF

Medicinální chemie 28.02.18 PřF

Informatické obory

Informatika se z. n. v. 31.03.18 MFF

Obecná informatika 31.03.18 MFF

Programování a softwarové 
systémy

31.03.18 MFF

Softwarové a datové 
inženýrství

31.03.18 MFF

Matematické obory

Finanční matematika 31.03.18 MFF

Matematika pro informační 
technologie

31.03.18 MFF

Obecná matematika 31.03.18 MFF

Obory z oblasti historie

Archeologie pravěku 
a středověku

28.02.18 FF

Archivnictví a pomocné 
vědy historické

28.02.18 FF

Dějiny a kultura islámských 
zemí

28.02.18 FF

Dějiny antické civilizace 28.02.18 FF

Dějiny evropské kultury 28.02.18 KTF

Etnologie 28.02.18 FF

Historie 28.02.18 FF

Klasická archeologie 28.02.18 PřF

Veřejná správa a spisová 
služba

28.02.18 FF

Obory z oblasti psychologie

Psychologie 28.02.18 FF

Psychologie s rozšířením 
o speciální pedagogiku

28.02.18 PedF

Pedagogika, učitelství 
a sociální péče

Andragogika a personální 
řízení

28.02.18 FF

Anglický jazyk se z. n. v. 28.02.18 PedF

Biologie se z. n. v. 28.02.18 PřF

Biologie, geologie a envi-
ronmentalistika se z. n. v. 

28.02.18 PedF

Český jazyk se z. n. v. 28.02.18 PedF

Dějepis se z. n. v. 28.02.18 PedF

Deskriptivní geometrie se 
z. n. v.

31.03.18 MFF

Francouzský jazyk se z. n. v. 28.02.18 PedF

Fyzika zaměřená na 
vzdělávání

31.03.18 MFF

Geografie se z. n. v.

28.02.18

28.02.18

28.02.18

PřF

PedF

FTVS



20

Pedagogika, učitelství 
a sociální péče

Český jazyk a literatura 
FTVS

28.2.18 FTVS

Geologie se z. n. v.
28.02.18

28.02.18

PřF

FTVS

Hra na nástroj se z. n. v. 28.02.18 PedF

Hudební výchova se z. n. v. 28.02.18 PedF

Chemie se z. n. v.
28.02.18

28.02.18

PřF

PedF

Informační technologie  
se z. n. v.

28.02.18 PedF

Matematika se z. n. v.

28.02.18

31.03.18

28.02.18

28.02.18

PedF

MFF

FTVS

PřF

Náboženství, etika a filozo-
fie se z. n. v.

28.02.18 HTF

Německý jazyk se z. n. v.
28.02.18

28.02.18

PedF

HTF

Ochrana obyvatelstva se 
z. n. v.

28.02.18 FTVS

Pedagogika
28.02.18

28.02.18

FF

PedF

Ruský jazyk se z. n. v. 28.02.18 PedF

Sbormistrovství se z. n. v. 28.02.18 PedF

Sociální pedagogika 28.02.18 HTF

Speciální pedagogika 28.02.18 PedF

Speciální pedagogika se 
z. n. v. 

28.02.18 PedF

Tělesná výchova a sport 
se z. n. v.

28.02.18

28.02.18

FTVS

PedF

Učitelství pro mateřské 
školy

28.02.18 PedF

Výchova ke zdraví se z. n. v. 28.02.18 PedF

Výtvarná výchova se z. n. v. 28.02.18 PedF

Základy společenských věd 
se z. n. v.

28.02.18 PedF

Publicistika, knihovnictví 
a informatika

Informační studia 
a knihovnictví

28.02.18 FF

Marketingová komunikace 
a public relations

31.03.18 FSV

Žurnalistika 31.03.18 FSV

Sociální vědy
Česko-německá studia/
Deutsch-Tschechische 
Studien

31.03.18 FSV

Mezinárodní teritoriální 
studia

31.03.18 FSV

Politologie 28.02.18 FF

Politologie a mezinárodní 
vztahy

31.03.18 FSV

Politologie a veřejná 
politika

31.03.18 FSV

Sociální a charitativní práce 28.02.18 HTF

Sociální práce 28.02.18 FF

Sociologicko-ekonomická 
studia

28.02.18 FF

Sociologie 28.02.18 FF

Sociologie a sociální antro-
pologie

31.03.18 FSV

Sociologie a sociální politika 31.03.18 FSV

Speciální 
a interdisciplinární obory

Bioinformatika 28.02.18 PřF

Molekulární biologie 
a biochemie organismů

28.02.18 PřF

Praktická geobiologie 28.02.18 PřF

Vědy o Zemi 28.02.18 PřF

Tělesná kultura, 
tělovýchova a sport

Aplikovaná tělesná výchova 
a sport osob se specifický-
mi potřebami

28.02.18 FTVS

Tělesná výchova a sport 28.02.18 FTVS

Vojenská tělovýchova 28.02.18 FTVS

Teorie a dějiny umění

Dějiny křesťanského umění 28.02.18 KTF

Dějiny umění 28.02.18 FF

Divadelní věda 28.02.18 FF

Estetika 28.02.18 FF

Filmová studia 28.02.18 FF

Hudební věda 28.02.18 FF

Zdravotnictví

Adiktologie 28.02.18 1.LF

Dentální hygienistka 28.02.18 3.LF

Ergoterapie 28.02.18 1.LF

Fyzioterapie

28.02.18

28.02.18

28.02.18

28.02.18

1.LF

2.LF

3.LF

FTVS

Nutriční terapeut 28.02.18 1.LF

Porodní asistentka 28.02.18 1.LF

Veřejné zdravotnictví 28.02.18 3.LF

Všeobecná sestra
28.02.18

28.02.18

3.LF

LFHK

Zdravotní laborant 28.02.18 FaF



21

Biologické obory

Antropologie a genetika 
člověka

28.02.18 PřF

Botanika 28.02.18 PřF

Buněčná a vývojová 
biologie

28.02.18 PřF

Experimentální biologie 
rostlin

28.02.18 PřF

Fyziologie živočichů 28.02.18 PřF

Genetika, molekulární 
biologie a virologie

28.02.18 PřF

Imunologie 28.02.18 PřF

Mikrobiologie 28.02.18 PřF

Parazitologie 28.02.18 PřF

Protistologie 28.02.18 PřF

Teoretická a evoluční 
biologie

28.02.18 PřF

Zoologie 28.02.18 PřF

Ekologie a ochrana 
životního prostředí

Ekologie 28.02.18 PřF

Ochrana životního 
prostředí

28.02.18 PřF

Ekonomie

Ekonomie a finance 31.03.18 FSV

Management tělesné 
výchovy a sportu

28.02.18 FTVS

Elektrotechnika,
telekomunikační 

a výpočetní technika

Softwarové systémy 28.02.18 MFF

Farmaceutické vědy
Odborný pracovník 
v laboratorních metodách

28.02.18 FaF

Filologické vědy

Anglický jazyk
31.03.18

28.02.18

FF

MFF

Anglofonní literatury 
a kultury

31.03.18

28.02.18

FF

MFF

Arabistika 31.03.18 FF

Český jazyk – specializační 
studium

31.03.18 FF

Český jazyk a literatura 31.03.18 FF

Čeština v komunikaci 
neslyšících

31.03.18 FF

Fonetika 31.03.18 FF

Francouzská filologie
31.03.18

28.02.18

FF

MFF

Hispanistika
31.03.18

28.02.18

FF

MFF

Indologie 31.03.18 FF

Italianistika 31.03.18 FF

Japonská studia 31.03.18 FF

Jihovýchodoevropská 
studia

31.03.18 FF

Koreanistika 31.03.18 FF

Latinská medievistika 31.03.18 FF

Latinský jazyk a literatura 31.03.18 FF

Lusobrazilská studia 31.03.18 FF

Mongolistika 31.03.18 FF

Německý jazyk a literatura
31.03.18

28.02.18

FF

MFF

Nizozemský jazyk 
a literatura

31.03.18 FF

Novořecká filologie 31.03.18 FF

Obecná lingvistika 31.03.18 FF

Překladatelství: čeština – 
angličtina

31.03.18 FF

Překladatelství: čeština – 
francouzština

31.03.18 FF

Překladatelství: čeština – 
němčina

31.03.18 FF

Překladatelství: čeština – 
ruština

31.03.18 FF

Překladatelství: čeština – 
španělština

31.03.18 FF

Ruský jazyk a literatura 31.03.18 FF

Řecká antická filologie 31.03.18 FF

Sinologie 31.03.18 FF

Skandinavistika 31.03.18 FF

Středoevropská studia 31.03.18 FF

Tibetanistika 31.03.18 FF

Tlumočnictví: čeština – 
angličtina

31.03.18 FF

Tlumočnictví: čeština – 
francouzština

31.03.18 FF

Tlumočnictví: čeština – 
němčina

31.03.18 FF

Navazující magisterské obory
Prezenční studium



22

Filologické vědy
Tlumočnictví: čeština – 
ruština

31.03.18 FF

Tlumočnictví: čeština – 
španělština

31.03.18 FF

Turkologie 31.03.18 FF

Východoevropská studia 31.03.18 FF

Filozofie, teologie

Evangelická teologie 31.03.18 ETF

Filozofie

31.03.18

28.02.18

28.02.18

FF

MFF

HTF

Genderová studia 31.03.18 FHS

Historická sociologie 31.03.18 FHS

Husitská teologie 28.02.18 HTF

Judaistika 28.02.18 HTF

Křesťanská krizová 
a pastorační práce – 
diakonika

31.03.18 ETF

Německá a francouzská 
filozofie

31.03.18 FHS

Obecná antropologie – 
integrální studium člověka

31.03.18 FHS

Orální historie – soudobé 
dějiny

31.03.18 FHS

Pravoslavná teologie 28.02.18 HTF

Religionistika
31.03.18

28.02.18

FF

HTF

Sociální a kulturní ekologie 31.03.18 FHS

Starokatolická teologie 28.02.18 HTF

Studia občanského sektoru 31.03.18 FHS

Teologie – spiritualita – 
etika

31.03.18 ETF

Fyzikální obory

Astronomie a astrofyzika 28.02.18 MFF

Biofyzika a chemická fyzika 28.02.18 MFF

Fyzika kondenzovaných 
soustav a materiálů

28.02.18 MFF

Fyzika povrchů 
a ionizovaných prostředí

28.02.18 MFF

Geofyzika 28.02.18 MFF

Jaderná a subjaderná fyzika 28.02.18 MFF

Matematické a počítačové 
modelování ve fyzice

28.02.18 MFF

Meteorologie 
a klimatologie

28.02.18 MFF

Optika a optoelektronika 28.02.18 MFF

Teoretická fyzika 28.02.18 MFF

Geografické obory

Demografie 28.02.18 PřF

Fyzická geografie 
a geoekologie

28.02.18 PřF

Globální migrační 
a rozvojová studia

28.02.18 PřF

Kartografie 
a geoinformatika

28.02.18 PřF

Krajina a společnost 28.02.18 PřF

Regionální a politická 
geografie

28.02.18 PřF

Sociální geografie 
a regionální rozvoj

28.02.18 PřF

Geologické obory

Aplikovaná geologie 28.02.18 PřF

Geobiologie 28.02.18 PřF

Geologie 28.02.18 PřF

Hydrologie 
a hydrogeologie

28.02.18 PřF

Chemické obory

Analytická chemie 28.02.18 PřF

Anorganická chemie 28.02.18 PřF

Biofyzikální chemie 28.02.18 PřF

Biochemie 28.02.18 PřF

Fyzikální chemie 28.02.18 PřF

Chemie a fyzika speciálních 
materiálů

28.02.18 PřF

Klinická a toxikologická 
analýza

28.02.18 PřF

Makromolekulární chemie 28.02.18 PřF

Medicinální chemie 28.02.18 PřF

Modelování chemických 
vlastností nano- 
a biostruktur

28.02.18 PřF

Organická chemie 28.02.18 PřF

Informatické obory

Diskrétní modely 
a algoritmy

28.02.18 MFF

Počítačová grafika a vývoj 
počítačových her

28.02.18 MFF

Softwarové a datové 
inženýrství

28.02.18 MFF

Teoretická informatika 28.02.18 MFF

Umělá inteligence 28.02.18 MFF

Matematické obory

Finanční a pojistná 
matematika

28.02.18 MFF

Matematická analýza 28.02.18 MFF



23

Matematické obory
Matematická lingvistika 28.02.18 MFF

Matematické modelování 
ve fyzice a technice

28.02.18 MFF

Matematické struktury 28.02.18 MFF

Matematika pro informační 
technologie

28.02.18 MFF

Numerická a výpočtová 
matematika

28.02.18 MFF

Pravděpodobnost, 
matematická statistika 
a ekonometrie

28.02.18 MFF

Obory z oblasti historie
Archeologie pravěku 
a středověku

31.03.18 FF

Archivnictví a pomocné 
vědy historické

31.03.18 FF

Dějiny a kultura islámských 
zemí

31.03.18 FF

Dějiny antické civilizace 31.03.18 FF

Dějiny evropské kultury 28.02.18 KTF

Etnologie 31.03.18 FF

Evropské kulturní 
a duchovní dějiny

31.03.18 FHS

Historie – české dějiny 
v evropském kontextu

31.03.18 FF

Historie – hospodářské 
a sociální dějiny

31.03.18 FF

Historie – obecné dějiny 31.03.18 FF

Iberoamerikanistika – 
dějiny Latinské Ameriky

31.03.18 FF

Klasická archeologie 31.03.18 FF

Obory z oblasti psychologie

Psychologie
31.03.18

28.02.18

FF

PedF

Pedagogika, učitelství 
a sociální péče

Andragogika a personální 
řízení

31.03.18 FF

Pedagogika 31.03.18 FF

Sociální pedagogika 31.03.18 FF

Speciální pedagogika 28.02.18 PedF

Učitelství biologie pro SŠ 28.02.18 PřF

Učitelství českého jazyka 
a literatury pro SŠ

31.03.18

28.02.18

28.02.18

FF

MFF

FTVS

Učitelství češtiny jako 
cizího jazyka

31.03.18 FF

Učitelství deskriptivní 
geometrie

28.02.18 MFF

Učitelství fyziky
28.02.18

28.02.18

MFF

PřF

Učitelství geografie pro SŠ
28.02.18

28.02.18

PřF

FTVS

Učitelství geologie pro SŠ 28.02.18 PřF

Učitelství chemie pro SŠ 28.02.18 PřF

Učitelství informatiky 28.02.18 MFF

Učitelství latinského jazyka 
a literatury pro SŠ

31.03.18 FF

Učitelství matematiky 

28.02.18

28.02.18

28.02.18

MFF

PřF

FTVS

Obory z oblasti psychologie

Učitelství náboženství, 
etiky a filozofie

28.02.18 HTF

Učitelství pedagogiky pro 
SŠ a VOŠ

28.02.18 PedF

Učitelství pro SŠ – ochrana 
obyvatelstva

28.02.18 FTVS

Učitelství pro SŠ – tělesná 
výchova 

28.02.18 FTVS

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
anglický jazyk

28.02.18 PedF

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
biologie

28.02.18 PedF

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
český jazyk

28.02.18 PedF

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
dějepis 

28.02.18 PedF

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
francouzský jazyk 

28.02.18 PedF

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
hra na nástroj

28.02.18 PedF

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
hudební výchova 

28.02.18 PedF

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
chemie 

28.02.18 PedF

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
informační a komunikační 
technologie 

28.02.18 PedF

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
matematika 

28.02.18 PedF

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
německý jazyk

28.02.18

28.02.18

PedF

HTF

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
pedagogika

28.02.18 PedF

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
ruský jazyk

28.02.18 PedF

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
sbormistrovství

28.02.18 PedF

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
speciální pedagogika 

28.02.18 PedF

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
tělesná výchova 

28.02.18 PedF

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
výchova ke zdraví

28.02.18 PedF

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
výtvarná výchova

28.02.18 PedF



24

Obory z oblasti psychologie
Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
základy společenských věd

28.02.18 PedF

Publicistika, knihovnictví
a informatika

Elektronická kultura 
a sémiotika

31.03.18 FHS

Informační studia 
a knihovnictví

31.03.18 FF

Mediální studia 31.03.18 FSV

Studia nových médií 31.03.18 FF

Žurnalistika 31.03.18 FSV

Sociální vědy

Bezpečnostní studia 31.03.18 FSV

Mezinárodní teritoriální 
studia

31.03.18 FSV

Mezinárodní vztahy 31.03.18 FSV

Německá a středoevropská 
studia

31.03.18 FSV

Politické teorie 31.03.18 FF

Politologie 31.03.18 FSV

Řízení a supervize v so-
ciálních a zdravotnických 
organizacích

31.03.18 FHS

Sociální a charitativní práce 28.02.18 HTF

Sociální práce 31.03.18 FF

Sociologie
31.03.18

31.03.18

FF

FSV

Veřejná a sociální politika 31.03.18 FSV

Speciální a interdisciplinární
obory

Bioinformatika 28.02.18 PřF

Sociální epidemiologie 28.02.18 PřF

Tělesná kultura, tělovýchova
a sport

Aplikovaná tělesná 
výchova a sport osob se 
specifickými potřebami

28.02.18 FTVS

Tělesná výchova a sport 28.02.18 FTVS

Vojenská tělovýchova 28.02.18 FTVS

Teorie a dějiny umění

Dějiny křesťanského umění 28.02.18 KTF

Dějiny umění 31.03.18 FF

Divadelní věda 31.03.18 FF

Estetika 31.03.18 FF

Filmová studia 31.03.18 FF

Hudební věda 31.03.18 FF

Komparatistika 31.03.18 FF

Zdravotnictví

Adiktologie 28.02.18 1.LF

Ergoterapie 28.02.18 1.LF

Fyzioterapie
28.02.18

28.02.18

2.LF

FTVS

Nutriční specialista 28.02.18 1.LF

Farmaceutické vědy

Farmacie 28.02.18 FaF

Filozofie, teologie

Katolická teologie 28.02.18 KTF

Lékařské vědy

Všeobecné lékařství

28.02.18

28.02.18

28.02.18

28.02.18

28.02.18

1.LF

2.LF

3.LF

LFHK

LFP

Zubní lékařství

28.02.18

28.02.18

28.02.18

1.LF

LFHK

LFP

Pedagogika, učitelství
a sociální péče

Učitelství pro 1. stupeň 
základní školy

28.02.18 PedF

Právo, právní a veřejnoprávní
 činnost

Právo 28.02.18 PF

Nenavazující magisterské obory
Prezenční studium



25

Ekonomie

Školský management 28.02.18 PedF

Filozofie, teologie

Evangelická teologie 31.03.18 ETF

Husitská teologie 28.02.18 HTF

Pastorační a sociální práce 31.03.18 ETF

Studium humanitní 
vzdělanosti

31.03.18 FHS

Teologické nauky 28.02.18 KTF

Informatické obory

Informatika se z. n. v. 31.03.18 MFF

Obory z oblasti historie

Archivnictví a pomocné 
vědy historické

28.02.18 FF

Soudobé dějiny 31.03.18 FSV

Pedagogika, učitelství 
a sociální péče

Andragogika a personální 
řízení

28.02.18 FF

Biologie, geologie 
a environmentalistika se 
z. n. v. 

28.02.18 PedF

Český jazyk se z. n. v. 28.02.18 PedF

Deskriptivní geometrie  
se z. n. v.

31.03.18 MFF

Fyzika zaměřená  
na vzdělávání

31.03.18 MFF

Chemie se z. n. v. 28.02.18 PedF

Informační technologie  
se z. n. v.

28.02.18 PedF

Matematika se z. n. v.
28.02.18

31.03.18

PedF

MFF

Pedagogika
28.02.18

28.02.18

FF

PedF

Speciální pedagogika 28.02.18 PedF

Učitelství praktického 
vyučování a odborného 
výcviku

28.02.18 PedF

Učitelství pro mateřské 
školy

28.02.18 PedF

Výchova ke zdraví se z. n. v. 28.02.18 PedF

Vychovatelství 28.02.18 PedF

Publicistika, knihovnictví
a informatika

Informační studia 
a knihovnictví

28.02.18 FF

Mediální studia 31.03.18 FSV

Sociální vědy

Teritoriální studia 31.03.18 FSV

Tělesná kultura, tělovýchova
a sport

Aplikovaná tělesná 
výchova a sport osob se 
specifickými potřebami

28.02.18 FTVS

Tělesná výchova a sport 28.02.18 FTVS

Vojenská tělovýchova 28.02.18 FTVS

Zdravotnictví

Adiktologie 28.02.18 1.LF

Nutriční terapeut 28.02.18 1.LF

Ortotik-protetik 28.02.18 FTVS

Veřejné zdravotnictví 28.02.18 3.LF

Všeobecná sestra
28.02.18

28.02.18

2.LF

3.LF

Zdravotní laborant 28.02.18 FaF

Bakalářské obory
Kombinované studium



26

Ekonomie

Management vzdělávání 28.02.18 PedF

Filozofie, teologie

Aplikovaná etika 28.02.18 KTF

Evangelická teologie 31.03.18 ETF

Genderová studia 31.03.18 FHS

Historická sociologie 31.03.18 FHS

Husitská teologie 31.03.18 HTF

Křesťanská krizová a pas-
torační práce – diakonika

31.03.18 ETF

Orální historie – soudobé 
dějiny

28.02.18 FHS

Studia občanského sektoru 28.02.18 FHS

Teologické nauky 31.03.18 KTF

Obory z oblasti historie
Archivnictví a pomocné 
vědy historické

31.03.18 FF

Pedagogika, učitelství 
a sociální péče

Pedagogika 31.03.18 FF

Pedagogika předškolního 
věku

28.02.18 PedF

Sociální pedagogika 31.03.18 FF

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
biologie

28.02.18 PedF

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
matematika

28.02.18 PedF

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
pedagogika

28.02.18 PedF

Učitelství fyziky 28.02.18 MFF

Učitelství matematiky 28.02.18 MFF

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
informační a komunikační 
technologie

28.02.18 PedF

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
speciální pedagogika

28.02.18 PedF

Učitelství pedagogiky pro 
SŠ a vyšší odborné školy

28.02.18 PedF

Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ 
výchova ke zdraví

28.02.18 PedF

Učitelství deskriptivní 
geometrie

28.02.18 MFF

Učitelství informatiky 28.02.18 MFF

Speciální pedagogika 28.02.18 PedF

Publicistika, knihovnictví 
a informatika

Informační studia 
a knihovnictví

31.03.18 FF

Mediální studia 31.03.18 FSV

Sociální vědy
Řízení a supervize 
v sociálních 
a zdravotnických 
organizacích

31.03.18 FHS

Středoevropská 
komparativní studia

31.03.18 FSV

Veřejná a sociální politika 31.03.18 FSV

Tělesná kultura, tělovýchova 
a sport

Aplikovaná tělesná 
výchova a sport osob se 
specifickými potřebami

28.02.18 FTVS

Tělesná výchova a sport 28.02.18 FTVS

Vojenská tělovýchova 28.02.18 FTVS

Zdravotnictví

Adiktologie 28.02.18 1.LF

Intenzivní péče 28.02.18 1.LF

Nutriční specialista 28.02.18 1.LF

Navazující magisterské obory
Kombinované studium

Nenavazující magisterské obory
Kombinované studium

Pedagogika, učitelství a sociální péče Učitelství pro 1. stupeň základní školy 28.02.18 PedF



27

Fakulta Bakalářské 
obory

Navazující 
magisterské 

obory

Magisterské 
obory

Katolická teologická fakulta 28.02.18 28.02.18 28.02.18

Evangelická teologická 
fakulta

31.03.18 31.03.18 –

Husitská teologická fakulta 28.02.18 28.02.18 –

Právnická fakulta – – 28.02.18

1. lékařská fakulta 28.02.18 28.02.18 28.02.18

2. lékařská fakulta 28.02.18 28.02.18 28.02.18

3. lékařská fakulta 28.02.18 – 28.02.18

Lékařská fakulta v Plzni – – 28.02.18

Lékařská fakulta v Hradci 
Králové

28.02.18 – 28.02.18

Farmaceutická fakulta 
v Hradci Králové

28.02.18 28.02.18 28.02.18

Filozofická fakulta 28.02.18 31.03.18 –

Přírodovědecká fakulta 28.02.18 28.02.18 –

Matematicko-fyzikální 
fakulta

31.03.18 28.02.18 –

Pedagogická fakulta 28.02.18 28.02.18 28.02.18

Fakulta sociálních věd 31.03.18 31.03.18 –

Fakulta tělesné výchovy 
a sportu

28.02.18 28.02.18 –

Fakulta humanitních studií 31.03.18 31.03.18 –

Bakalářské 
obory

Navazující 
magisterské 

obory

Magisterské 
obory

28.02.18 28.02.18 –

31.03.18 31.03.18 –

28.02.18 28.02.18 –

– – –

28.02.18 28.02.18 –

28.02.18 – –

28.02.18 – –

– – –

– – –

28.02.18 – –

28.02.18 31.03.18 –

– – –

31.03.18 28.02.18 –

28.02.18 28.02.18 28.02.18

31.03.18 31.03.18 –

28.02.18 28.02.18 –

31.03.18 31.03.18 –

Prezenční studium Kombinované studium

Obory dle data odevzdání přihlášky



28

Fakulta
Obecný kontakt 

pro přijímací řízení
Kontaktní osoba

Katolická teologická 
fakulta

studijni@ktf.cuni.cz
Ing. Michaela Kristová, kristova@ktf.cuni.cz, tel.: +420 220 181 383

Bc. Eva Roškotová, roskotova@ktf.cuni.cz, tel.: +420 220 181 383

Evangelická teologická 
fakulta

studijni@etf.cuni.cz

Obory evangelická teologie a teologie-spiritualita-etika:  
Zdeňka Trojanová, tel.: +420 221 988 213 

Obory pastorační a sociální práce, křesťanská krizová a pastorační práce – diakonika:  
Bc. Romana Krčmářová, tel.: +420 221 988 621

Obor teologie křesťanských tradic (Ekumenika):  
Ivana Bezděková, tel.: +420 221 988 626

Doktorandské studium:  
Vladimíra Dubinová, tel.: +420 221 988 216

Husitská teologická 
fakulta

studijni@htf.cuni.cz
Mgr. Jitka Chaloupková, jitka.chaloupkova@htf.cuni.cz

Doc. ThDr. Jiří Vogel, Th.D, jiri.vogel@htf.cuni.cz

Právnická fakulta prijimacky@prf.cuni.cz
Silvia Ferjenčíková, ferjenci@prf.cuni.cz, tel.: +420 221 005 201

Mgr. Miroslav Sojka, sojka@prf.cuni.cz

1. lékařská fakulta www.lf1.cuni.cz 

Programy v českém jazyce:  
Mgr. Jana Zaspalová, jzasp@lf1.cuni.cz, tel.: +420 224 964 201

Programy v anglickém jazyce:  
Kristýna Bulínová, DIS, kbuli@lf1.cuni.cz, tel.: +420 224 964 378

2. lékařská fakulta
http://www.lf2.cuni.cz/

node/368450
Hedvika Hubáčková, Hedvika.Hubackova@lfmotol.cuni.cz, tel.: +420 224 435 831

3. lékařská fakulta prijimacky@lf3.cuni.cz

Pro 1. ročník magisterského studijního programu všeobecné lékařství: 
Jan Hudák jan.hudak@lf3.cuni.cz, tel.: +420 267 102 191

Bakalářské studijní obory:  
Ing. Zuzana Šafránková, zuzana.safrankova@lf3.cuni.cz, tel.: +420 267 102 192

Marková Monika, monika.markova@lf3.cuni.cz, tel.: +420 267 102 205

Kontaktní osoby na fakultách



29

Fakulta
Obecný kontakt 

pro přijímací řízení
Kontaktní osoba

Lékařská fakulta v Plzni

Všeobecné lékařství:  
Kateřina Babincová, katerina.babincova@lfp.cuni.cz, tel.: +420 377 593 433

Zubní lékařství:  
Jana Brožková, jana.brozkova@lfp.cuni.cz, tel.: +420 377 593 432

Lékařská fakulta v HK studijni@lfhk.cuni.cz Alena Žaludová, zaluda@lfhk.cuni.cz, tel.: +420 495 816 334

Farmaceutická fakulta HK studijni@faf.cuni.cz
Pro 1. a 2. ročníky, agenda rigorózního řízení:  
Markéta Baťková, batkova@faf.cuni.cz, tel.: +420 495 067 418

Filozofická fakulta  prijimacky@ff.cuni.cz
MgA. Jaroslava Kořínková, jaroslava.korinkova@ff.cuni.cz, tel.: +420 221 619 330

Mgr. Martin Světlík, martin.svetlik@ff.cuni.cz, tel.: +420 221 619 333

Přírodovědecká fakulta
www.natur.cuni.cz/

fakulta/studium/ 
studijni-oddeleni

Pro přijímací řízení do bakalářského a navazujícího magisterského studia:  
Jana Skalická, prihlaska@natur.cuni.cz, tel.: +420 221 951 155

Pro přijímací řízení do doktorského studia: biologické programy: 
Věra Šmídová, vera.smidova@natur.cuni.cz, tel.: +420 221 951 163 

Ostatní programy:  
Nataša Tymichová, natasa.tymichova@natur.cuni.cz, tel.: +420 221 951 162

Zahraniční uchazeči (mimo SR): 
Mgr. Valerie Havrdová, valerie.havrdová@natur.cuni.cz, tel.: +420 221 951 154

Matematicko-fyzikální 
fakulta

stud@dekanat.mff.cuni.cz

Bakalářské a navazující magisterské studium v českém jazyce: 
Andrea Kadlecová, kadlecov@dekanat.mff.cuni.cz, tel.: +420 951 551 262

Bakalářské a navazující magisterské studium v anglickém jazyce: 
Mgr. K. Kysilková, Ph.D., kysilkova@dekanat.mff.cuni.cz, tel.: +420 951 551 217

Pedagogická fakulta uchazec@pedf.cuni.cz Simona Zvelebilová, simona.zvelebilova@pedf.cuni.cz, tel.: +420 221 900 261

Fakulta sociálních věd studijni@fsv.cuni.cz Ing. Pavel Kot, https://fsv.cuni.cz/fakulta/dekanat/studijni-oddeleni#2

Fakulta tělesné výchovy 
a sportu

prijimacky@ftvs.cuni.cz Mgr. Markéta Zeithammerová, zeithammerova@ftvs.cuni.cz

Fakulta humanitních 
studií

studijni@fhs.cuni.cz Mgr. Tomáš Holeček, PhD, tomas.holecek@fhs.cuni.cz, tel.: +420 251 080 335



30

Fakulta Kurz / odkaz
Podání 

přihlášky 
Termín Cena

Katolická teologická fakulta Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám nepořádá

Evangelická teologická fakulta Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám nepořádá

Husitská teologická fakulta
Informační přednášky pro zájemce o studium 
http://www.htf.cuni.cz/HTF-92.html

Zdarma

Právnická fakulta Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám nepořádá

1. lékařská fakulta

Přípravný kurz typu A (fyzika, chemie, biologie, latina) http://is.cuni.
cz/studium/
prijimacky

Od 2. 10. 2017 každé po a út 7 000 Kč

Přípravný kurz typu B (fyzika, chemie, biologie)
Od 14. 10. 2017,  
1x měsíčně v so

5 000 Kč

http://www.lf1.cuni.cz/priprava-na-prijimaci-zkousky

2. lékařská fakulta

E-learning přípravný kurz k přijímacímu 
řízení z biologie, chemie a fyziky 

Aktuální údaje na webu 
fakulty

6 000 Kč/222 €

http://www.lf2.cuni.cz/studium/uchazeci/pripravny-kurz-k-prijimacimu-rizeni-z-biologie-chemie-a-fyziky-pro-uchazece-o

Zvyšte svou šanci na úspěch v přijímacím řízení – absolvuj-
te přípravné kurzy (programy) zaměřené na obor, který vás 
zajímá. Nabídky přípravných programů a další související in-
formace najdete na webových stránkách jednotlivých fakult, 
kateder a  institutů UK. Většinou jsou umístěny pod odkazy 
Pro uchazeče, Přijímací řízení, Studium nebo Aktuality. Chce-
te vědět více? Navštivte Informační den UK nebo fakultní Dny 
otevřených dveří. 

Přípravné programy jsou dobrou investicí nejen k přijímacímu 
řízení. Mohou vám pomoci k úspěšnému složení maturity i ke 
snadnějšímu vstupu na UK. 

Kromě přípravných programů můžete k doplnění vědomostí 
ze zvoleného oboru využít také některé další zájmové progra-

my celoživotního vzdělávání (CŽV). Přinášejí mnoho zajíma-
vých a aktuálních informací, často ale neposkytují systematic-
ký přehled učiva. 

Přípravné programy:
www.cuni.cz/pripravneprogramy

Přípravné studium: 
www.cuni.cz/pripravnestudium 

Informace o přípravných kurzech a dalších 
programech (kurzech) CŽV:
www.is.cuni.cz/studium/ekczv

Přípravné kurzy (programy) na UK



31

Fakulta Kurz / odkaz
Podání 

přihlášky 
Termín Cena

3. lékařská fakulta

PREMEDICAL COURSE (přípravný kurz pro uchazeče 
o studium na lékařských fakultách – výuka v AJ)  
http://www.lf3.cuni.cz/3LFEN-15.html 

Deadline for application  
is October 15th 2017

110 000 CZK

Přípravný kurz pro uchazeče o studium na lékařských 
fakultách Aktuální údaje na webu fakulty 

http://www.lf3.cuni.cz/3LF-963.html Přípravný kurz pro uchazeče o studium oboru 
Všeobecná sestra

Lékařská fakulta v Plzni
Přípravný kurz pro uchazeče o studium všeobecného 
a zubního lékařství – elektronický, prezenční, 
kombinovaný přípravný kurz

Elektronicky,  
od října 2017

Aktuální údaje na webu fakulty 
http://www.lfp.cuni.cz/clanek/ 
3806-elektronicky-pripravny-kurz.html

Lékařská fakulta  
v Hradci Králové

Přípravný kurz pro uchazeče o studium medicíny 
https://www.lfhk.cuni.cz/Dalsi-vzdelavani/
Pripravny-kurz-ke-studiu

Elektronicky, 
do naplnění, 
nejpozději do 
13. 9. 2017 

5 000 Kč

Farmaceutická fakulta  
v Hradci Králové

Přípravný kurz pro zájemce o studium na fakultě 
http://www.faf.cuni.cz/Prihlaseni/Bakalarske 
-a-magisterske-studium/Pripravny-kurz

Přihlášení  
i v průběhu 
kurzu

Od 25. 11. 2017 do 17. 03. 
2018, 8 sobot

2 800 Kč 
v případě celého 

kurzu

Filozofická fakulta
Přípravné kurzy pořádají jednotlivé katedry a ústavy v průběhu zimního i letního semestru. Aktuální informace na webu:  
http://www.ff.cuni.cz/studium/dalsi-vzdelavani/celozivotni-vzdelavani/kurzy-dalsiho-vzdelavani/zajemcum-o-pripr-kurzy

Přírodovědecká fakulta

Přípravný kurz k přijímacím zkouškám z geografických 
oborů, kartografie, geoinformatiky a demografie

Podle pokynů 
na webu 
fakulty

Od ledna do května 2018 3 000 Kč

Přípravný kurz z chemie k přijímacím zkouškám do 
bakalářského studia 2017

Aktuální údaje na webu fakulty

Cyklus přednášek Pokroky v biologii – 
informace o novinkách v oboru, i pro SŠ pedagogy

Aktuální údaje na webu fakulty

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/czv/pripravne-kurzy

Matematicko-fyzikální fakulta
Matematika – přípravný kurz pro středoškoláky 
k maturitě a studiu na VŠ  
http://www.mff.cuni.cz/studium/uchazec/kurzy.htm 

Do 16. 1. 
na studijní 
odd.

17. 1. až 25. 4. 2018, středa 
16:00–17:30

1 500 Kč

Pedagogická fakulta
Pokud jsou přípravné kurzy pořádány, jsou tyto informace uvedeny v detailech jednotlivých oborů (viz podmínky 
přijímacího řízení pro akademický rok 2018/2019 zveřejněné na webu v sekci „Uchazeči“)

Fakulta sociálních věd

Přípravný kurz na přijímací zkoušky oboru mezinárodní teritoriální studia

Přípravný kurz na přijímací zkoušky oboru česko-německá studia  
http://ims.fsv.cuni.cz/IMSFSV-260.html 



32

Fakulta Kurz / odkaz
Podání 

přihlášky 
Termín Cena

Fakulta tělesné výchovy 
a sportu

Přípravný kurz k talentovým zkouškám z TV – 
intenzivní http://www.ftvs.cuni.cz/FTVS-295.html 

do 31. 1. 2018 40 hodin 2 950 Kč

Fakulta humanitních studií Přípravný kurz pro přijímací zkoušky na Bc. studium SHV http://fhs.cuni.cz/FHS-1562.html 

ÚJOP UK Dobruška / 
Mariánské lázně

Přípravný kurz ke studiu medicíny, veteriny a farmacie 
pro české studenty (možno spojit s intenzivním 
pomaturitním studiem angličtiny)

září 2017 –  
květen/červen 2018

Ceny na webu 
ÚJOP

http://ujop.cuni.cz/kurzy/pomaturitni-kurzy

ÚJOP UK Praha Albertov

Bohemistika – bakalářské studium 
(přípravný kurz ke studiu češtiny pro cizince) 

září 2017 – červen 2018 5540 €

http://ujop.cuni.cz/kurz/pripravny-kurz-ke-studiu-oboru-cestina-pro-cizince?from=6

ÚJOP UK Praha Hostivař / 
Poděbrady

Ekonomické obory – bakalářské studium (pro cizince) září 2017 – červen 2018 5540 €/5140 €

http://ujop.cuni.cz/kurz/ekonomicke-obory-bakalarske-studium

ÚJOP UK Praha Hostivař / 
Poděbrady

Ekonomické obory – navazující magisterské studium 
(pro cizince)

září 2017 – červen 2018 5540 €/5140 €

http://ujop.cuni.cz/kurz/ekonomicke-obory-navazujici-magisterske-studium 

ÚJOP UK Praha Hostivař /
Poděbrady / Liberec

Technické obory – bakalářské studium (pro cizince)
září 2017 – červen 2018

5540 €/5140 €

4640 EUR  
Standardní kurz 

(výuka čj a odbor-
ných předmětů)

http://ujop.cuni.cz/kurz/technicke-obory-bakalarske-studium 

ÚJOP UK Praha Hostivař /
Poděbrady / Liberec

Technické obory – navazující magisterské studium 
(pro cizince)

září 2017 – červen 2018

5 540 €/5 140 €

4 640 €  
Standardní kurz 

(výuka čj a odbor-
ných předmětů)

http://ujop.cuni.cz/kurz/technicke-obory-navazujici-magisterske-studium 

ÚJOP UK Praha Krystal

Humanitní a umělecké obory – navazující magisterské 
studium (pro cizince)

září 2017 – červen 2018 5 540 €

http://ujop.cuni.cz/kurz/humanitni-obory-navazujici-magisterske-studium 

ÚJOP UK Praha Krystal

Humanitní obory – bakalářské studium – klasický 
přípravný kurz (intenzivní výuka čj a odborných 
předmětů pro cizince)

září 2017 – červen 2018 5 540 €

Čeština + odborné předměty dle vlastního výběru září 2017– červen 2018 5 540 €

http://ujop.cuni.cz/kurz/humanitni-obory-bakalarske-studium 



33

Fakulta Kurz / odkaz
Podání 

přihlášky 
Termín Cena

ÚJOP UK Poděbrady

Humanitní obory – bakalářské studium (pro cizince) 
Nepřipravuje ke studiu uměleckých oborů!

září 2017 – červen 2018 5 140 €

http://ujop.cuni.cz/kurz/humanitni-obory-bakalarske-studium

ÚJOP UK Praha Krystal

Umělecké obory a architektura – bakalářské studium 
(pro cizince)

září 2017 – červen 2018 5 540 €

http://ujop.cuni.cz/kurz/umelecke-obory-a-architektura 

ÚJOP UK Mariánské lázně
Medicína a přírodní vědy (pro cizince) září 2017 – červen 2018 5 140 €

http://ujop.cuni.cz/kurz/medicina-a-prirodni-vedy 

ÚJOP UK Liberec
Biomedicínské obory (pro cizince) září 2017 – červen 2018

4 640 €  
Standardní kurz 
(obsahuje výuku 

češtiny a odborných 
předmětů)

http://ujop.cuni.cz/kurz/medicina-a-prirodni-vedy 

ÚJOP UK Poděbrady
Ekonomické obory – doktorské studium (pro cizince) září 2017 – červen 2018 5140 €

http://ujop.cuni.cz/kurz/priprava-k-doktorskemu-studiu-ekonomicke-obory?from=3

ÚJOP UK Poděbrady
Technické obory – doktorské studium (pro cizince) září 2017 – červen 2018 5140 €

http://ujop.cuni.cz/kurz/priprava-k-doktorskemu-studiu-technicke-obory 

ÚJOP UK Poděbrady
Economics – Pre-Programme (studium v angličtině) září 2017 – červen 2018

http://ujop.cuni.cz/en/course/economics-pre-programme 

ÚJOP UK Poděbrady
Medicine – Pre-Programme (studium v angličtině) září 2017 – červen 2018 6180 €

http://ujop.cuni.cz/en/course/medicine-and-science-pre-programme 

ÚJOP UK Poděbrady
Engineers – Pre-Programme (studium v angličtině) září 2017 – červen 2018 6180 €

http://ujop.cuni.cz/en/course/engineers-pre-programme 

ÚJOP UK Centrum 
distančního vzdělávání (CDV)

Online kurzy anglického jazyka pro české mluvčí

Online kurzy češtiny pro cizince

Online Czech Courses

Онлайн-курсы чешского языка для иностранцев

Přehled o aktuálních kurzech, podrobné informace a registrace 
na webu CDV. 

Current courses, prices, further information and online 
registration on the web. 

Aктуальные предложения, цены, другая информация и 
регистрация онлайн:

http://ujop.cuni.cz/strediska/kurzy/centrum-distancniho-
vzdelavani 



34

Evropský veletrh 
pomaturitního a celoživotního 
vzdělávání Gaudeamus

Brno 31. 10. – 3. 11. 2017, 
Praha 23. – 25. 1. 2018
Získejte informace o možnostech vysokoškolského stu-
dia – navštivte evropský veletrh pomaturitního a celo-
životního vzdělávání Gaudeamus. S nabídkou studia na 
všech 17 fakultách UK vás seznámí přímo naši studenti. 
Chybět nebude ani doprovodný program. 

Více informací na:
www.gaudeamus.cz

Veletrh pražských veřejných 
vysokých škol

Fakulta stavební ČVUT v Praze
1. února 2018
Kam pokračovat po střední škole? Inspirujte se na Vele-
trhu pražských veřejných vysokých škol – studijní nabíd-
ku zde představí osm pražských univerzit. Můžete využít 
osobní konzultace se zástupci fakult nebo navštívit in-
formační přednášky. 

Více informací na:
www.prazske-verejne-vysoke-skoly.cz

Kde nás ještě najdete 





www.cuni.cz

Zpracovalo Informační, poradenské a sociální centrum, 
Univerzita Karlova – www.ipsc.cuni.cz

Stav informací ke dni: 10. 10. 2017     Vydáno: 18. 10. 2017 

Kontakt
Univerzita Karlova

Ovocný trh 560/5, Praha 1, 116 36 
E-mail: ipsc@ruk.cuni.cz
Tel.: +420 224 491 850 

 /UniverzitaKarlova  /UniKarlova


